

RECEBEMOS DE SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER e CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.002.017 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>Site: www.sifamaq.com.br Email: sifamaq@sifamaq.com.br</p> <p>SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER e CIA LTDA RUA TIRADENTES-592 CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS-PR CEP: 85660000 - FONE: (46)3536-2282</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.002.017 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4116 0202 0014 3500 0186 5500 1000 0020 1715 2330 6529 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160031431546 26/02/2016 18:37:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013696150	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 02.001.435/0001-86

NOME / RAZÃO SOCIAL 5-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 26/02/2016
ENDEREÇO AV. JGUACU - 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX (46)3546-1144	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENT/SAI 18:36:09

FATURA/DUPLICATAS	
NÚMERO:	
DT. VCTO:	À VISTA
VALOR:	

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS SUBS. 0,00	VALOR DO ICMS SUBS. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7829,02
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA 7829,02

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 119	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ	
												ICMS	IPI
3397	ANEL O-RING TRIBUTOS(R\$): 1,21 Fonte: IBPT	40169300	0500	5405	PC	10,0000	0,5000	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2053	ANEL SILICONE 4L8337 TRIBUTOS(R\$): 5,57 Fonte: IBPT-REF:	40169300	0500	5405	UN	10,0000	2,3000	23,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2055	ANEL NITRILICO 3 TRIBUTOS(R\$): 2,21 Fonte: IBPT	40169300	0500	5405	UN	10,0000	0,9150	9,1500	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
4766	FILTRO TRIBUTOS(R\$): 8,19 Fonte: IBPT	84212990	0500	5405	PC	1,0000	50,6200	50,6200	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1897	FILTRO TRIBUTOS(R\$): 12,22 Fonte: IBPT-REF:130-60-48210	84219999	0500	5405	UN	1,0000	66,8400	66,8400	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
4721	ROLAMENTO TRIBUTOS(R\$): 261,03 Fonte: IBPT	84314929	0500	5405	PC	1,0000	1.198,0000	1.198,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
26	CRUZETA CARDAN (120/140) TRIBUTOS(R\$): 39,97 Fonte: IBPT	87085099	0500	5405	UN	1,0000	121,9400	121,9400	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2882	PORCA TRIBUTOS(R\$): 19,08 Fonte: IBPT-REF:9W3361	73181600	0500	5405	UN	3,0000	20,9600	62,8800	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1666	ENGRENAGEM TRIBUTOS(R\$): 23,62 Fonte: IBPT	84834090	0500	5405	UN	1,0000	106,2100	106,2100	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1450	SILENCIOSO TRIBUTOS(R\$): 30,62 Fonte: IBPT-REF:1300B112	84314929	0500	5405	UN	1,0000	140,5700	140,5700	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1135	ARRUELA TRIBUTOS(R\$): 0,26 Fonte: IBPT	84139190	0500	5405	UN	1,0000	1,2300	1,2300	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1135	ARRUELA TRIBUTOS(R\$): 13,49 Fonte: IBPT	84139190	0500	5405	UN	10,0000	6,1940	61,9400	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2847	PORCA TRIBUTOS(R\$): 70,00 Fonte: IBPT-REF:6001220	73181600	0500	5405	UN	11,0000	20,9630	230,5900	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1197	BUCHA DE ACO TRIBUTOS(R\$): 6,26 Fonte: IBPT	84314929	0500	5405	UN	1,0000	28,8000	28,8000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2847	PORCA TRIBUTOS(R\$): 203,94 Fonte: IBPT-REF:6001220	73181600	0500	5405	UN	10,0000	67,1770	671,7700	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3275	ARRUELA TRIBUTOS(R\$): 59,24 Fonte: IBPT-REF:1K7082	73182100	0500	5405	PC	10,0000	16,2950	162,9500	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2856	PRISIONEIRO TRIBUTOS(R\$): 18,55 Fonte: IBPT-REF:6100248	87085019	0500	5405	UN	11,0000	5,1460	56,6100	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2484	MANGUEIRA IBIRA PT500 1/2 PRETO RL 50 MT TRIBUTOS(R\$): 1,50 Fonte: IBPT-REF:	39173900	0500	5405	MT	3,0000	4,0100	12,0300	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2485	MANGUEIRA IBIRA PT500 5/16 RL 100 MT TRIBUTOS(R\$): 2,06 Fonte: IBPT	39173100	0500	5405	MT	3,0000	5,4930	16,4800	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
183	PINO TRIBUTOS(R\$): 6,17 Fonte: IBPT	87089990	0500	5405	UN	2,0000	9,4200	18,8400	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib Aprox. R\$: 1.052,38 Federal e R\$: 760,72 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR ca7gi3 - PREG. 032/2015- LT 03 - ATA NR 82/2015. PEÇAS E SERVIÇOS PARA CATERPILLAR, KOMATSU, HUBER-WARCO, FIAT-ALLIS, MICHIGAN, CASE, MASSEY-FERGUSON, CBT, VALMET, TEMA-TER, RA, DYNAPAC. RECUPERAÇÃO DE MATERIAL RODANTE E COMPLETA LINHA DE MANGUEIRAS E TERMINAIS HIDRAULICOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER e CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.002.017 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>Site: www.sifamaq.com.br Email: sifamaq@sifamaq.com.br</p> <p>SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER e CIA LTDA RUA TIRADENTES-592 CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS-PR CEP: 85660000 - FONE: (46)3536-2282</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.002.017 SÉRIE: 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4116 0202 0014 3500 0186 5500 1000 0020 1715 2330 6529 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160031431546 26/02/2016 18:37:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013696150	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 02.001.435/0001-86

NOME / RAZÃO SOCIAL 5-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 26/02/2016
ENDEREÇO AV. JGUACU - 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX (46)3546-1144	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENT/SAI 18:36:09

FATURA/DUPLICATAS	
NÚMERO:	
DT. VCTO:	À VISTA
VALOR:	

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS SUBS. 0,00	VALOR DO ICMS SUBS. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7829,02
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA 7829,02

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 119	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ	
												ICMS	IPI
1086	BUCHA TRIBUTOS(R\$): 6,32 Fonte: IBPT-REF:6100202	73269090	0500	5405	UN	1,0000	22,8300	22,8300	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2697	HASTE TRIBUTOS(R\$): 6,99 Fonte: IBPT-REF:1308145691	84314929	0500	5405	UN	1,0000	32,1300	32,1300	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3277	PORCA TRIBUTOS(R\$): 2,88 Fonte: IBPT-REF:1293178	73181600	0500	5405	PC	10,0000	0,9520	9,5200	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1492	ANEL TRIBUTOS(R\$): 0,37 Fonte: IBPT-REF:150-27-24120	40169300	0500	5405	UN	1,0000	1,5800	1,5800	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1621	ENGR. DE MARCHA A FRENTE TRIBUTOS(R\$): 261,18 Fonte: IBPT-REF:0070313026	84314929	0500	5405	UN	1,0000	1.198,7000	1.198,7000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
867	CAPA TRIBUTOS(R\$): 143,85 Fonte: IBPT	84829910	0500	5405	UN	1,0000	1.011,6700	1.011,6700	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3967	CAPA SECA TRIBUTOS(R\$): 331,72 Fonte: IBPT	87089990	0500	5405	PC	1,0000	1.011,6700	1.011,6700	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3437	CAPA SECA D50 3440107037 TRIBUTOS(R\$): 220,43 Fonte: IBPT	84314929	0500	5405	PC	1,0000	1.011,6700	1.011,6700	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2636	BOMBA TRIBUTOS(R\$): 54,17 Fonte: IBPT-REF:8005	84136090	0500	5405	UN	1,0000	483,8000	483,8000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib Aprox. R\$: 1.052,38 Federal e R\$: 760,72 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR ca7gi3 - PREG. 032/2015- LT 03 - ATA NR 82/2015. PEÇAS E SERVIÇOS PARA CATERPILLAR, KOMATSU, HUBER-WARCO, FIAT-ALLIS, MICHIGAN, CASE, MASSEY-FERGUSON, CBT, VALMET, TEMA-TER, RA, DYNAPAC. RECUPERAÇÃO DE MATERIAL RODANTE E COMPLETA LINHA DE MANGUEIRAS E TERMINAIS HIDRAULICOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------